ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 19 сентября 2023 г. № 1616-п

О внесении изменений в постановление администрации

Городищенского муниципального района от 10.08.2022 г. № 1066-п

«Об утверждении расчета поправочного коэффициента к размеру

частичной компенсации стоимости горячего питания и его размера

в образовательных организациях Городищенского района

Волгоградской области»

В соответствии с частью 3 статьи 46 Социального кодекса

Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, решением

Городищенской районной Думы от 01 декабря 2017 г. № 482

"Об утверждении положения об организации  питания обучающихся 1-11

классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Городищенского муниципального района Волгоградской области",

постановлением администрации Городищенского муниципального района

от 03.08.2022 г. № 1029-п "Об установлении размера частичной

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие

горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день,

предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области

от 31 декабря 2015 г. №246-ОД, на одного обучающегося муниципальной

общеобразовательной организации Городищенского района Волгоградской

области в день", руководствуясь Уставом Городищенского

муниципального района, п о с та н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации

Городищенского муниципального района 10.08.2022 г. №1066 – п

"Об утверждении расчета поправочного коэффициента к размеру

частичной компенсации стоимости горячего питания и его размера

в образовательных организациях Городищенского района Волгоградской

области" (далее по тексту-постановление).

2. Пункт 2 постановления читать в следующей редакции: «Утвердить

поправочный коэффициент к размеру частичной компенсации стоимости

горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда,

не считая горячего напитка, не менее одного раза в день в образовательных

организациях Городищенского муниципального района в размере 1,15.».

consultantplus://offline/ref=8DA2D7C3CAE85149143B960CB56E748023C9A36D807920EB19A67ACF440D4826ED01DB375A61A28D89E8DE6F5E109ED86E808739D47338C21737102De1N0G

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию, вступает в силу со дня подписания и распространяет

действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

Ю.И.Хлынова.

Глава Городищенского

муниципального района                                                               С.Н. Будников